
NA CESTĚ 
 

 

 



59,5 milionů nuceně 
vysídlených lidí  

(UNHCR, prosinec 2014) 

 

-nejvíce od konce 2. světové války 
-o 8,3 mil. více než v předchozím roce 
-13,9 mil. nově vysídlených v roce 2014 

 
 
Každou minutu nedobrovolně opustí domov osm lidí. 
Během jediného fotbalového utkání kvůli ohrožení života 
opustí 720 lidí všechno, co mají, jen aby mohli přežít. 

 



 
 
 

PROČ? 

 



- Válečný konflikt 
- Násilí, perzekuce 
- Potravinová krize 

(nedostatek jídla, nemožnost 
obživy) 

- Ekonomická situace 
 



 
 

POTŘEBY? 



 
- Voda 
- Jídlo 
- Hygienická zařízení 
- Zdravotní péče 
- Základní prostředky pro přežití 
- Práce 



Lidé na útěku (konec roku 2014) 

1. Syřané – více než 11 milionů 
2. Kolumbijci 
3. Iráčané 
4. Konžané 
5. Afghánci  
6. Súdánci 
7. Jihosúdánci 
8. Somálci 
9. Pákistánci 
10. Středofričani 
11. Nigérijci Somálci 
12. Ukrajinci 

 



 
Vysoký komisař OSN pro 
uprchlíky (UNHCR) 
www.unhcr.org 
 
Kategorie: 
- Uprchlík 
- Vnitřně vysídlená osoba 
- Žadatel o azyl 

http://www.unhcr.org/


 
 



 
 



Lékaři bez hranic - Médecins Sans 
Frontières 

 

 
Mezinárodní humanitární a zdravotnická organizace 

 
Pomáháme po celém světě lidem, kteří nemají 

přístup k základní zdravotní péči a obětem 
ozbrojených konfliktů a přírodních katastrof 

 

 

 



Kdy zasahujeme 

 

Když jsou lidé v nouzi: 

• při přírodních katastrofách 

• při epidemiích 

• v ozbrojených konfliktech 

• při hladomorech 

• uprchlíci / IDPs 

• pomáháme „zapomenutým“ 
populacím 

 

Jak zasahujeme 

 

•poskytujeme základní 
zdravotnickou péči 

•organizujeme vakcinační 
kampaně 

•vyživovací programy 

•staráme se o vodu a sanitaci 

•vedeme HIV/AIDS programy 

•provádíme chirurgické 
zákroky 

•bojujeme proti 
„zapomenutým“ nemocem 
(kala azar, spavá nemoc atd.) 

 





 

 

 
 


